

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4928/2023

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual, aquisição, sob demanda de CARNES E DERIVADOS, para atender as necessidades do Hospital Maternidade Dr. Mário Dutra de Castro, CAPS AD, CAPS I e CAPS III, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, especificações, quantidades, exigências e estimativas, estabelecidas nas Requisições de compras, bem como nas demais cláusulas presentes no Termo de Referência correlato.

ANEXO II - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CATMAT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	U/C	QTDE	PREÇO	
						UNITÁRIO	TOTAL
1	447384	Acém Moído / Picado		Kg	3.659	R\$ 30,22	R\$ 110.574,98
2	447493	Bucho Bovino (Cortado em tiras)		Kg	154	R\$ 15,63	R\$ 2.407,02
3	447733	Carne Seca (Coxão Mole) (Fatiada)		Kg	779	R\$ 48,79	R\$ 38.007,41
4	447741	Costela Suína Salgada		Kg	150	R\$ 22,51	R\$ 3.376,50
5	447429	Coxão Mole (Chã em Bife)		Kg	2.993	R\$ 39,87	R\$ 119.330,91
6	447487	Fígado Bovino (Bife)		Kg	284	R\$ 15,88	R\$ 4.509,92
7	447442	Lagarto Plano		Kg	1.837	R\$ 37,36	R\$ 68.630,32
8	449182	Linguiça Calabresa		Kg	291	R\$ 26,05	R\$ 7.580,55
9	447715	Linguiça Fina de Porco		Kg	102	R\$ 27,76	R\$ 2.831,52

10	449182	Linguiça Paio		Kg	341	R\$ 29,08	R\$ 9.916,28
11	480368	Linguiça de Pernil (Grossa)		Kg	229	R\$ 22,53	R\$ 5.159,37
12	447871	Lombo Suíno Resfriado (Bife)		Kg	757	R\$ 22,55	R\$ 17.070,35
13	447744	Lombo Suíno Salgado		Kg	279	R\$ 26,07	R\$ 7.273,53
14	444782	Mortadela (Fatiada)		Kg	206	R\$ 18,70	R\$ 3.852,20
15	447496	Músculo Bovino (Cubo)		Kg	539	R\$ 30,45	R\$ 16.412,55
16	447450	Patinho Bovino (Bife)		Kg	1.822	R\$ 39,71	R\$ 72.351,62
17	447395	Peito Bovino		Kg	409	R\$ 28,96	R\$ 11.844,64
18	447597	Peito de Frango com Osso		Kg	2.206	R\$ 14,93	R\$ 32.935,58
19	447595	Peito de Frango sem Osso e sem Pele		Kg	2.526	R\$ 17,96	R\$ 45.366,96
20	447793	Peito de Peru (Fatiado)		Kg	310	R\$ 49,46	R\$ 15.332,60
21	448897	Peixe (Filé de Merluza) Congelado		Kg	1.451	R\$ 36,39	R\$ 52.801,89
22	447524	Pernil Suíno sem Osso		Kg	969	R\$ 23,02	R\$ 22.306,38
23	447774	Presunto sem capa de gordura (Fatiada)		Kg	866	R\$ 29,38	R\$ 25.443,08
24	447720	Salsicha Tipo Hot Dog		Kg	134	R\$ 13,29	R\$ 1.780,86
25	447632	Sobrecoxa de Frango sem Pele e sem Osso		Kg	4.327	R\$ 17,61	R\$ 76.198,47
26	447666	Toucinho Defumado (Bacon)		Kg	416	R\$ 28,77	R\$ 11.968,32
TOTAL							R\$ 785.263,81